

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Сортопрокатный цех																						
	<i>Участок нагревательных печей</i>																						
109	Нагревательщик металла 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
110	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
111	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Участок производства горячего проката</i>																						
153	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
154А	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
155А (154А)	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
156А (154А)	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
157А	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158А (157А)	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
136А	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
137А (136А)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
138А (136А)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
139А (136А)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
140А (136А)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
141А (136А)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

142A (136A)	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Шаропрокатный цех																							
<i>Участок производства горячекатанных шаров</i>																							
258	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
259	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
261	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
262	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Котельный цех																							
<i>Участок производства кислорода</i>																							
434A	Наполнитель баллонов 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435A (434A)	Наполнитель баллонов 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-механический цех																							
<i>Станочное отделение</i>																							
372A	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373A (372A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
374A (372A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375A (372A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376A (372A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Термический отдел</i>																							
400	Термист, занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный инженер
 (должность)

 (подпись)

 Ельцов В.А.
 Ф.И.О.

 21.03.2014
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу (должность)		Абраменко А.Г. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности (должность)		Хохлов И.Н. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник юридического отдела (должность)		Вопилов О.В. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник отдела организации труда и заработной платы (должность)		Силич Л.В. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник отдела персонала (должность)		Башорина М.Л. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник мартеновского цеха (должность)		Прытков А.В. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник сортопрокатного цеха (должность)		Кайль И.В. (Ф.И.О.)	21.05.2017 (дата)
Начальник шаропрокатного цеха (должность)		Бегайкин А.Н. (Ф.И.О.)	21.03.2017 (дата)
Начальник транспортного цеха (должность)		Барышев И.Г. (Ф.И.О.)	21.03.17 (дата)
Начальник котельного цеха (должность)		Петров Е.Ю. (Ф.И.О.)	21.03.17 (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации "Гурьевский металлург" ГМПР (должность)		Васильев И.Т. (Ф.И.О.)	22.03.2017 (дата)
Заведующий отделом охраны труда Кемеровской ТПО		Ермаков С.В.	21.03.17 (дата)

Начальник ремонтно-механического цеха
(должность)

Комаров И.О.
(подпись)

Комаров И.О.
(Ф.И.О.)

21.03.17
(дата)

Начальник электротехнической лаборатории
(должность)

Чернышов Ю.А.
(подпись)

Чернышов Ю.А.
(Ф.И.О.)

21.03.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Павлова С.И.
(подпись)

Павлова С.И.
(Ф.И.О.)

04.02.2017
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Кузенкова В.В.
(подпись)

Кузенкова В.В.
(Ф.И.О.)

07.02.2017
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Дмитриева Т.Е.
(подпись)

Дмитриева Т.Е.
(Ф.И.О.)

07.02.2017
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Константинова О.Е.
(подпись)

Константинова О.Е.
(Ф.И.О.)

07.02.2017
(дата)